

Møte med Svalbards fossilselgere

Av Jan Stenløkk

Jeg har vært på Svalbard flere ganger, blant annet for å lete etter fossiler som finnes lenger oppe i dalen, ovenfor Longyearbyen. Men det som har forundret meg, er at ingen av byens yngre beboere har sett muligheten for å selge fossiler til turistene som kommer. Og det er store mengder av begge deler – både turister, som kommer med fly, men ikke minst med store cruisebåter, og tertiære plantefossiler som Longyearbreen har dratt frem.

Men i år traff jeg på to hyggelige fossil-selgere i sentrum, heter Emil og Paula. De hadde «ferske» fossiler hentet fra breområdet bare et par dager tidligere. Og her lå resultatet. Et flott stykke med bregnen *Neuropteris* hadde en helt grei pris, og ble kjøpt uten videre forhandlinger. Men motstykket hadde nok en helt annen og stivere pris. Etter litt diskusjon ble vi likevel enige om en pris som begge parter kunne leve med også for dette. Et par fossile blad havnet også i handlekurven, sammen med noen fossile kvister av barteet

Metasequoia occidentalis. Men det var tøffe forhandlinger med vanskelig prutingsmann, så dette var drevne selgere og ingen amatører. Sikkert var det i alle fall velfortjente penger, for det er tross alt et lite stykke å gå til breen. Og helt uten slit er det ikke, spesielt med tanke på at fangsten skal bæres ned også.

Det ble altså gjort et stort innhugg i varelageret, og vi var nok de første kundene denne dagen. Artig er det i alle fall å se at noen har initiativ til å sette oppå noe slikt, og det kan bare berømmes. Noe hundre kroner ble det vel også i kassen. Forunderlig nok var det mange turister som gikk rett forbi. Men kanskje vet de ikke hva de gikk glipp av – selv med det flotte skiltet?



Emil og Paula, to fossil-selgere fra Longyearbyen med spennende varer. Foto: Arne Bjørøen.

MINERAL - FOSSIL & SMYCKESTENSMÄSSA
5-6 AUG 2017



TRILOBIT *Pseudonagataspis* (SF) Kinnekulle © Lars Rosenqvist

**FALKÄNGENS HANTVERKSBY
HÄLLEKIS KINNEKULLE**

Lördagen den 5 augusti 10:00 – 17:00
Söndagen den 6 augusti 10:00 – 15:00
Mineral – Fossil – Smycken, Mineralbytesmarknad.
Välkommen till Kinnekulles 9:e mineralmässal
Arrangör: Skaraborgs Geologiska Sällskap

Med stöd av







www.skaraborgsgeologiska.se QR-kod